
Совет Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района 

Омской области 

(Сорок восьмая сессия четвертого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ  
от 26.04.2023  № 116 

 

О внесении изменений в Устав  

Муромцевского городского поселения  

Муромцевского муниципального района  

Омской области  

 

 

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Муромцевского городского поселения Муромцевского 
муниципального района Омской области, Совет Муромцевского городского 
поселения Муромцевского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

 

I. Внести изменения и дополнения в Устав Муромцевского городского 

поселения Муромцевского муниципального района Омской области. 
2. В части 8 статьи 7Устава (Местный референдум) слова «избирательной 

комиссией городского поселения» заменить словами «избирательной 
комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления, местного референдума». 

2. В части 2 статьи 8 Устава (Выборы в органы местного самоуправления 
Муромцевского городского поселения) слова «избирательной комиссией 
Муромцевского городского поселения» заменить словами «избирательной 
комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума». 

3. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 9 статьи 24 Устава (Статус 
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления 
Муромцевского городского поселения) слова «избирательной комиссии 
муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссии, 
организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума». 

4. Статью 41 Устава (Избирательная комиссия Муромцевского городского 
поселения) исключить. 

II. Главе Муромцевского городского поселения Муромцевского 
муниципального района Омской области в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 



уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на 
государственную регистрацию. 

III. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной 
регистрации. 

 
Председатель Совета 

Муромцевского городского поселения  

Муромцевского муниципального района  

Омской области               Н.А. Демидова 

 

Глава Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района  

Омской области               Ф.А. Горбанин 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К проекту решения совета Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района Омской области о внесении 
изменений и дополнений в устав Муромцевского городского поселения. 

 
Проект разработан в целях приведения устава муниципального 

образования в соответствие с отдельными положениями Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14.03.2022 № 
60-ФЗ), согласно которым с 1 января 2023 года избирательные комиссии 
муниципальных образований из системы избирательных комиссий 
исключены 

 


